
REPÚSLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o RESOLUCION N* 9.1. d.d. 410 

| 1DIS SALAZAR BOE va: 
SUPERINTENDENTE De COMPAÑIAS UNES 

CONSIDERANDO: 

QUE el señor Donald Gregg Sawyer, en su calidad de apoderado 
de la compañía extranjera "TEXADO PETROLEUM COMPANY", por intermedio 
del doctor Adolfo Callejas R., ha comparecido a este Despacho 
para sulicitar la calificación, inscripción y publicación de 
la Sustitución del Poder que le fuera conferido por la mencionada 
compañía extranjera, el mismo que lo delega en favor de los señores 
Warren Douglas Gillies y John. Bjordanmen Aagesen; 

QUE al efecto han sido presentadas tres copias certificadas 
de la escritura de Sustitución de Poder otorgada: en la Notaría 
Vigésimo Tercera del cantón Quito, -el 28 de noviembre de 1989; 

QUE. la compañía mandante expresamente ha facultado a su 
apoderado, señor bonald Gregg Sawyer pára sustituir el Poder 

de conferido; , 

QUE dicha Sustitución de Poder guarda conformidad con los 
requisitos establecidos en el Artículo 424 de la Ley de Compañías 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando 
N* DJ.CAE+ 90. 180 de 15 de marzo de 1990, ha emiítiño informe 
favorable para la continuación del trámite; 

  

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de legal y suficiente la Sustitución: 
de Poder. otorgada por el señor Donald Gregg Sawyer, en su calidad 
de. apoderado de la compañía extranjera "TEXACO PETROLEUM COMPANY" ,. 
en favor de los señores Warren Douglas Gillies y John Bjordanmen 
Aagesen, de nacionalidad estadounidense y canadiense, en su orden, 
en los términos condtantes en. la escritura otorgada ante el Notario 
Vigésimo Tercero del cantón Quito el 28 de noviembre de 1989,     

   

                

    

ARTÍCULO +” DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del 
cantón Quito, anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de Sustitución de Boder otorgada en su Notaría el 28: de novienbre 
de 1989; que mediante la” «presente*resolución se califica de 
suficiente dicha sustitución, Se sentará, razón de esta anotación. 

  

ARTICULO. TERCERO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
cantón Quito se anote al margen de la inscripción del permiso 
para operar en el _Bouador concedido a la compañía extranjera 

"PEXACO: PETROLEUM COMPANY" que consta bajo. el N* 242, Tomo 94, 
Ñ de 9 da diciembre de 1963, la presente aprobación. de la mencionada 

Sustitución de Póder. Se sentará razón de está anotación. 

Y



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a. 

  

en des 044 

A” CUARTO. DISPRER que en el Registro Rercantil del cantón 
Quito sa Inscriba la Sustitución de Fogar conferida por el apodaredo 
de la compañía extranjtta  "IEXACO: tEbROLEGA COMPARY”, señor 

O a e e e es 
    

  

ARTICULO. QUINDO.” DISKERA que ep el miso Registeo Mucaptil 
se £ijo y en sectas £ljudo gor sola menes un gxiracto del don 
mento regietiado cen su. núñero de Gnden y de fecha, de 
«on el precepto contenído en el acclonto 32 del Uiéligo de Comatalo.. 

ARTICULO SEXTO.* PERPONER que de conformidad om el Artículo 
de la lay de EleRocariuios, ve: inscriba en «l Registro de 

Hidrecarharos del Ninisterto de la y Wines la referida Dele 
qecdóón de Poñer y la próyenta Mesolación,. 

NETIQUIIO SEMTAD.- Dl que a aa a la 
ano de los perilldicos : He mayor cbrculoión sn la Lulad de Quito, 
al testo completo de la escritura de e Sústitución de a 
min, ororgada en. la dotaría Vigósimo tercera del conti quito 

ed 28 de noviembre de 1999, anta Besolución, la solicitud del 
peticionario, la rojón de la or ipción en el neglsteo ercantil 
y fijación del exteucto correspyadients. 

CURILIDO, vuelva el sspátiepre 

  

    

      

          

        

   


